РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

36-я сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2021  №301

О даче согласия на прием движимого

имущества, находящегося в государственной

собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», учитывая письма Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 23.12.2020 № 2809/01-15, муниципального казенного

учреждения Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым от 24.12.2020 № 4384/07/01-03, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество,

указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальным казенным учреждением Управление образования

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном

порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего

решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

 городского совета               В.Н. Агеев

Приложение

к решению 36-й сессии

Симферопольского городского совета

От 28.01.2021 № 301

Перечень

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п

Наименование бюджетных учреждений

подведомственных Управлению образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым

Единица

измерения

Наименование имущества Всего

получено по

учреждению

(шт):

Ноутбук ученический

(Aser A114-32 14HD/

Celeron N4120/ RAM 4

GB/ 128GB eMMC/

DOS + Электронный

ключ Astra Linux)

Ноутбук учительский

(Aser TMP215-52

15.6 HD/ i5 10210U/

RAM 4 GB/ 128 GB

SSD/ DOS +

Электронный ключ

Astra Linux)

Ноутбук для учителей

для электронных

журналов и дневников

(Aser A317-32 17.3

HD/ Pentium N5030/

RAM 4 GB/ 1 TB/ DOS

+ Электронный ключ

Astra Linux)

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1 им. И.В. Курчатова» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

лицей» № 3 им. А.С. Макаренко»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 им. Ф.И.

Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.А. Горишнего»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 им. А.В.

Мокроусова» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 10 им. Э.К. Покровского»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 11 им. К.А. Тренева» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14 им. Б.И.

Хохлова» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

детский сад № 15» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

15 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) школа № 16»

Шт. 15 1 10 26

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

лицей № 17» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20» им.

Святителя Луки Крымского» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

19 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 21» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

21 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 23»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24 с

углубленным изучением иностранных языков»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

23 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия, детский сад № 25» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

24 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 27 им. Героя

Советского Союза В.Ф. Маргелова»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

25 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 28»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

26 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 29 им. Маршала Г.К. Жукова»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

27 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 30 им. А.А.

Аматуни» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

28 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

29 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 35»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

30 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа - детский сад №

36» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

31 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 38»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

32 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

гимназия № 39» муниципального образования

городской округ г. Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

33 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 40 им. Героя

Советского Союза В.А. Скугаря»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

34 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Открытый

космический лицей» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

35 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 42 им. Эшрефа

Шемьи-заде» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

36 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 43»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

37 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 44 им. А.

Абденнановой» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым

Шт. 15 1 10 26

38 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Симферопольский экономический лицей»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

39 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 1» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

40 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Симферопольская академическая гимназия»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

41 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа-детский сад

«Лингвист» с углубленным изучением

иностранных языков муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Шт. 15 1 10 26

ИТОГО кол-во:   615 41 410 1066

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                               Е.А. Сафонова